
議案第２３号 

 

 

 

   令和５年度北谷町一般会計補正予算（第２号）について 

 

 

 みだしのことについて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１８条第１

項の規定により議会の議決を求める。 

 

 

 

 

  令和５年６月１３日提出 

 

 

                     北谷町長 渡久地 政志   



  

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度 
 

 

 

北谷町一般会計補正予算書 



 

   令和５年度北谷町一般会計補正予算（第２号） 

 

 

 令和５年度北谷町一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３０７，１７９千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２０，２９７，５８５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （債務負担行為の追加） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

  

 

令和５年６月１３日提出 

 

                       北谷町長 渡久地 政志 

  
 



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

17

18

20

22

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

諸 収 入

272,953

3,831,314

1,753,338

474,910

2,799,289

224,240

270

207,263

1,971

804

94,713

2,158

273,223

4,038,577

1,755,309

475,714

2,894,002

226,398

1

2

2

3

1

1

3

5

使 用 料

国庫補助金

県補助金

委 託 金

財産運用収入

基金繰入金

雑 入

地域振興事業助成

216,700

1,865,713

891,347

42,236

474,898

2,799,287

107,512

4,900

270

207,263

1,959

12

804

94,713

158

2,000

216,970

2,072,976

893,306

42,248

475,702

2,894,000

107,670

6,900

金

歳 入 合 計 19,990,406 307,179 20,297,585

─1─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

7

8

10

13

総 務 費

民 生 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

諸支出金

1,829,244

5,841,041

239,483

1,232,991

6,969,735

538,677

28,683

246,679

1,035

19,415

10,563

804

1,857,927

6,087,720

240,518

1,252,406

6,980,298

539,481

1

5

1

2

1

4

1

2

3

5

6

2

総務管理費

統計調査費

社会福祉費

児童福祉費

商 工 費

都市計画費

教育総務費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

基 金 費

1,501,299

1,373

2,915,933

2,925,108

239,483

911,910

371,652

598,577

1,743,159

1,984,171

2,052,068

538,674

28,671

12

134,669

112,010

1,035

19,415

489

2,844

4,483

180

2,567

804

1,529,970

1,385

3,050,602

3,037,118

240,518

931,325

372,141

601,421

1,747,642

1,984,351

2,054,635

539,478

歳 出 合 計 19,990,406 307,179 20,297,585

─2─



 

 

 

 

 

債務負担行為補正 



第２表　　債務負担行為補正

（追　加） （単位：千円）

事　　　項 限度額

コミュニティバス運行事業（その1） 44,072

期　間

令和６年度から
令和７年度まで

補正後

（変更） （単位：千円）

限度額

事　　　項

補正前

期　間

―3―

1,386,153

限度額 期　間

学校給食センター整備事業（建設） 令和６年度 1,384,441 令和６年度

北谷中学校改築事業（賃貸借除く） 令和６年度 1,334,094 令和６年度 1,336,170



 

 

 

 

 

補正予算に関する説明書 



 

 

 

総   括 

 

歳入歳出補正予算事項別明細書 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

15

16

17

18

20

22

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

諸 収 入

歳 入 合 計

272,953

3,831,314

1,753,338

474,910

2,799,289

224,240

19,990,406

270

207,263

1,971

804

94,713

2,158

307,179

273,223

4,038,577

1,755,309

475,714

2,894,002

226,398

20,297,585

─4─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

2

3

7

8

10

13

総 務 費

民 生 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

諸支出金

歳 出 合 計

1,829,244

5,841,041

239,483

1,232,991

6,969,735

538,677

19,990,406

28,683

246,679

1,035

19,415

10,563

804

307,179

1,857,927

6,087,720

240,518

1,252,406

6,980,298

539,481

20,297,585

3,275

202,673

205,948

12

1,800

159

1,971

2,000

158

19,415

804

22,377

23,396

42,048

1,035

10,404

76,883

─5─ ─6─



 

 

 

 

 

歳   入 



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

15 使用料及び手数料 272,953 270 273,223

２ 歳 入

15 使用料及び手数料
1 使 用 料

1

2

2

3

1

1

使 用 料

国庫補助金

県補助金

委 託 金

財産運用収入

基金繰入金

216,700

1,865,713

891,347

42,236

474,898

2,799,287

270

207,263

1,959

12

804

94,713

216,970

2,072,976

893,306

42,248

475,702

2,894,000

6

1

24

28

2

6

1

1

1

総務使用料

総務費国庫補助金

社会保障・税番号制度補助金

新型コロナウイルス感染症関

民生費県補助金

教育費県補助金

総務費委託金

財産貸付収入

基金繰入金

6,900

27,027

43,726

77,406

223,253

32,350

41,787

470,508

2,799,287

270

3,575

4,590

199,098

1,800

159

12

804

94,713

7,170

30,602

48,316

276,504

225,053

32,509

41,799

471,312

2,894,000

2 防災拠点敷

1 総務費国庫

1 社会保障・

1 新型コロナ

3 児童福祉費

4 学校教育費

4 統計調査費

1 土地貸付収

1 基金繰入金

270

3,575

4,590

199,098

1,800

159

12

804

94,713

1 防災拠点敷地使用料

1 デジタル田園都市国家構想交付金

1 個人番号カード交付補助金

1 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 199,098

1 児童健全育成事業費補助金

1 沖縄県教育支援体制整備事業費補助金

1 総務省統計調査費

1 美浜貸付地

1 財政調整基金繰入金 75,298

16

17

18

20

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

3,831,314

1,753,338

474,910

2,799,289

207,263

1,971

804

94,713

4,038,577

1,755,309

475,714

2,894,002

連国庫補助金

地使用料

補助金

税番号制度

補助金

ウイルス感

染症緊急経

済対策国庫

補助金

補助金

県補助金

委託金

入

(1)防災拠点敷地使用料

(1)デジタル田園都市国家構想交付金（デジタル実装タイプ）

(1)個人番号カード交付事務費補助金（マイナポイント申込支援）

(1)電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援地方交付金（低所得世帯支

援枠分） (111,000)

(2)電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援地方交付金（低所得世帯支

援枠分・事務費） (6,895)

(3)電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援地方交付金（推奨事業メニ

ュー分） (81,203)

(1)沖縄県放課後児童クラブ支援事業費補助金

(1)学校安全特別対策事業費補助金

(1)住宅・土地統計調査委託金

(1)美浜貸付地（チャタモビ合同会社）

(1)財政調整基金繰入金 (75,298)

（一般会計）

─7─ ─8─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

2 北谷町観光振興基金繰入金 19,415

20 繰 入 金
1 基金繰入金

3

5

雑 入

地域振興事業助成金

107,512

4,900

158

2,000

107,670

6,900

6

2

雑 入

コミュニティ助成金

90,131

2,500

158

2,000

90,289

4,500

1 雑 入

1 コミュニテ

158

2,000

1 その他雑入

1 地域防災組織育成助成金

22 諸 収 入 224,240 2,158 226,398

ィ助成金

(1)観光振興基金繰入金 (19,415)

(1)老人短期入所措置に係る食費自己負担金

(1)コミュニティ助成金 地域防災組織育成助成

（一般会計）

─9─ ─10─



 

 

 

 

 

歳   出 

 

 

 

 

 

 

 



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 1,829,244 28,683 1,857,927 5,287 23,396

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 1,501,299 28,671 1,529,970 5,275 23,396

6

7

13

企 画 費

諸 費

電子計算費

60,840

90,080

184,896

22,662

200

5,809

83,502

90,280

190,705

その他

国補助金

22,662

△1,800

2,534

計画の策定及び推進に要する経費

電子計算業務に要する経費

2,000

3,275

1 報 酬

18 負担金補助

1 報 酬

158

200

2,729

1 道路・交通ネットワークの充実 21,694

1 危機管理 200

1 効率的・効果的な行政運営 3,275

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

14 工事請負費

及び交付金

34

328

141

20,001

1,476

524

(1)公共交通機関の確保・利用促進 (21,694)

・コミュニティバス運行事業 (21,694)

委員報酬 (158)

北谷町地域公共交通会議委員報酬（日額） (158)

費用弁償 (34)

本島に属する区域内旅費（宿泊無） (34)

燃料費 (328)

ガソリン (328)

通信料 (141)

電信電話料 (141)

その他委託料 (19,033)

コミュニティバス運行委託料 (19,033)

使用料及び賃借料 (1,476)

自動車借上料（経常） (1,476)

工事請負費（単独） (524)

工事請負費 (524)

2 危機管理 968

(1)災害に強いまちづくり (968)

・防災拠点整備事業 (968)

その他委託料 (968)

その他委託料 (968)

(1)災害に強いまちづくり (200)

・自主防災組織育成支援事業 (200)

補助金 (200)

自主防災組織補助金 (200)

(1)スマート自治体の推進 (3,275)

（一般会計）

─11─ ─12─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 共 済 費 459 ・マイナポイント事業 (3,275)

2 総 務 費
1 総務管理費

8 旅 費

11 役 務 費

12 委 託 料

126

14

2,481

会計年度任用職員報酬（月額） (615)

事務補助非常勤職員 (615)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (31)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (31)

共済組合負担金（一般職） (39)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (39)

社会保険料 (73)

社会保険料（会計年度任用職員） (73)

費用弁償 (22)

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (22)

通信料 (14)

データ通信料 (14)

その他委託料 (2,481)

事務等委託料 (2,481)

2 事務管理費 2,534

(1)事務システム機器等管理費 (2,534)

・コンピュータ管理費 (2,534)

会計年度任用職員報酬（月額） (1,843)

会計年度任用職員報酬（期末手当相当） (240)

会計年度任用職員報酬（期末手当相当） (240)

共済組合負担金（一般職） (130)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (130)

社会保険料 (217)

社会保険料（会計年度任用職員） (217)

費用弁償 (104)

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (104)

（一般会計）

─13─ ─14─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 統計調査費 1,373 12 1,385 12

2 総 務 費
5 統計調査費

2 基幹統計調 1,302 12 1,314 県補助金 指定統計調査事務に要する経費

査費 12 1 報 酬 19 1 事務事業費 12

3 職員手当等

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

1

3

△6

△5

(1)統計 (12)

・住宅・土地統計調査事務費（県委託金） (12)

統計調査員報酬 (19)

統計調査員報酬 (19)

時間外勤務手当 (1)

時間外勤務手当 (1)

費用弁償 (3)

本島に属する区域内旅費（宿泊無） (3)

消耗品費 (△6)

その他消耗品費 (△6)

郵便料 (△5)

郵便 (△5)

（一般会計）

─15─ ─16─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 5,841,041 246,679 6,087,720 204,631 42,048

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 2,915,933 134,669 3,050,602 118,053 16,616

1 社会福祉総 889,800 132,051 1,021,851 国補助金 14,156 職員の人件費、国民健康保険特別会計繰出金、社会福祉事業活動等

1 報 酬 1,657 1 地域福祉の推進 656

務費 117,895

3 職員手当等

4 共 済 費

8 旅 費

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金補助

及び交付金

19 扶 助 費

156

265

21

2,239

2,557

656

124,500

に要する経費

(1)地域福祉活動の推進 (656)

・北谷町社会福祉協議会発展・強化計画策定補助事業 (656)

補助金 (656)

北谷町社会福祉協議会発展・強化計画策定補助金 (656)

2 新型コロナウイルス感染症対策 131,395

(1)新型コロナウイルス感染症対策（住民福祉部） (131,395)

・エネルギー・食料品等価格高騰重点支援給付金 (131,395)

会計年度任用職員報酬（月額） (1,382)

事務補助非常勤職員 (1,382)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (90)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (90)

会計年度任用職員報酬（期末手当相当） (185)

会計年度任用職員報酬（期末手当相当） (185)

時間外勤務手当 (156)

時間外勤務手当 (156)

共済組合負担金（一般職） (103)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (103)

社会保険料 (162)

社会保険料（会計年度任用職員） (162)

費用弁償 (21)

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (21)

郵便料 (869)

郵便 (869)

手数料 (1,370)

振込手数料 (1,370)

その他委託料 (2,557)

その他委託料 (781)

コンピュータシステム改修委託料 (1,776)

扶助費（補助） (124,500)

（一般会計）

─17─ ─18─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

エネルギー・食料品等価格高騰重点支援給付金 (124,500)

3 民 生 費
1 社会福祉費

4 老人保護措 1,028 2,618 3,646 その他 2,460 老人保護措置に基づく一般管理事務及び高齢者福祉に要する経費

置費 158 19 扶 助 費 2,618 1 高齢者福祉の推進 2,618

(1)高齢者が自立と尊厳を保てる仕組みづくり (2,618)

・老人福祉施設入所保護措置事業費 (2,618)

扶助費（単独） (2,618)

入所保護措置費 (2,618)

（一般会計）

─19─ ─20─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 2,925,108 112,010 3,037,118 86,578 25,432

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

4

児童福祉総

保育所費

237,429

1,915,742

104,366

7,644

341,795

1,923,386

国補助金

国補助金

23,163

2,269

職員の人件費及び児童福祉事業活動、民間保育施設への助成等に要

職員の人件費並びに公立保育園の運営及び維持管理に要する経費

3,575

1 報 酬

1 報 酬

70

3,414

1 子育て支援の充実 1,900

1 子育て支援の充実 9,150

務費 81,203

県補助金

1,800

3 職員手当等

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金補助

及び交付金

2 給 料

3 職員手当等

4 共 済 費

7 報 償 費

124

2,072

3,100

99,000

△2,744

△789

△645

△1,800

する経費

(1)総合的な放課後対策の推進 (1,900)

・放課後児童クラブ巡回・業務支援事業 (1,900)

その他委託料 (1,900)

放課後児童クラブ巡回・業務支援業務委託 (1,900)

2 新型コロナウイルス感染症対策 102,466

(1)新型コロナウイルス感染症対策（住民福祉部） (102,466)

・子育てサポート給付金支給事業 (102,466)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (70)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (70)

時間外勤務手当 (124)

時間外勤務手当 (124)

郵便料 (752)

郵便 (752)

手数料 (1,320)

振込手数料 (1,320)

その他委託料 (1,200)

事務等委託料 (1,200)

補助金 (99,000)

令和５年度子育て世帯サポート給付金 (99,000)

(1)質の高い教育・保育の一体的な提供 (7,150)

・保育所ＡＩ入所選考業務導入事業 (7,150)

その他委託料 (7,150)

保育所ＡＩ入所選考システム導入業務委託 (7,150)

(2)総合的な放課後対策の推進 (2,000)

・北谷町放課後児童クラブ支援強化事業 (2,000)

補助金 (2,000)

放課後児童クラブ支援強化事業補助金 (2,000)

（一般会計）

─21─ ─22─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 旅 費 66 2 事務管理費 △1,800

3 民 生 費
2 児童福祉費

10 需 用 費

12 委 託 料

17 備品購入費

18 負担金補助

及び交付金

720

7,150

272

2,000

(1)一般事務管理費（住民福祉部） (△1,800)

・保育所管理費 (△1,800)

報償金 (△1,800)

報償金 (△1,800)

3 施設管理等経費 294

(1)保育所 (294)

・謝苅保育所設備費 (272)

一件百万円未満の備品 (272)

施設設備用備品 (93)

その他備品 (179)

・謝苅保育所維持補修費 (720)

修繕料 (720)

施設修繕 (720)

・育ちの支援センターいっぽ管理費 (△698)

会計年度任用職員報酬（月額） (2,920)

臨床心理士業務員報酬 (2,920)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (22)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (22)

会計年度任用職員報酬（期末手当相当） (472)

会計年度任用職員報酬（期末手当相当） (472)

一般職給 (△2,744)

一般職給（会計年度任用職員） (△2,744)

通勤手当（一般職） (△104)

通勤手当（フルタイム会計年度任用職員・自動車等） (△104)

時間外勤務手当 (△136)

時間外勤務手当（フルタイム会計年度任用職員） (△136)

期末手当（フルタイム会計年度任用職員） (△549)

期末手当（フルタイム会計年度任用職員） (△549)

共済組合負担金（一般職） (△645)

共済組合負担金（フルタイム会計年度任用職員） (△709)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (64)

費用弁償 (66)

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (66)

（一般会計）

─23─ ─24─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 商 工 費 239,483 1,035 240,518 1,035

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 239,483 1,035 240,518 1,035

2 商工振興費 172,271 1,035 173,306 1,035 商工業の育成振興対策、中小企業の助成等及び美浜メディアステー

7 報 償 費 345 1 持続可能な財政運営 435

8 旅 費

10 需 用 費

90

600

ション管理運営に要する経費

(1)地域経営力の向上 (435)

・北谷町宿泊税導入検討事業 (435)

報償金 (345)

報償金 (345)

費用弁償 (90)

本島に属する区域内旅費（宿泊無） (90)

2 施設管理等経費 600

(1)観光情報センター (600)

・観光情報センター維持補修費 (600)

修繕料 (600)

施設修繕 (600)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 土 木 費 1,232,991 19,415 1,252,406 19,415

8 土 木 費
4 都市計画費

4 都市計画費 911,910 19,415 931,325 19,415

5 公 園 費 606,373 19,415 625,788 その他 都市公園等の維持管理及び整備に要する経費

19,415 14 工事請負費 19,415 1 施設管理等経費 19,415

(1)公園 (19,415)

・都市公園施設維持補修費 (19,415)

維持補修工事 (19,415)

温水利用型健康運動施設補修工事 (19,415)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 教 育 費 6,969,735 10,563 6,980,298 159 10,404

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 371,652 489 372,141 159 330

3 教育振興費 197,308 489 197,797 県補助金 330 事務管理、教育活動助成等に要する経費

159 10 需 用 費 330 1 幼児・義務教育の充実 489

17 備品購入費 159

(1)確かな学力の向上 (330)

・GIGAスクール構想事業 (330)

消耗品費 (330)

その他消耗品費 (330)

(2)その他事務事業費 (159)

・通学バス事業費 (159)

一件百万円未満の備品 (159)

その他備品 (159)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 小学校費 598,577 2,844 601,421 2,844

10 教 育 費
2 小学校費

1

3

学校管理費

学校建設費

251,326

265,488

2,000

844

253,326

266,332

2,000

844

職員の人件費及び小学校の管理運営、施設の維持補修等に要する経

小学校の建設に要する経費

14 工事請負費

12 委 託 料

2,000

844

1 施設管理等経費 2,000

1 幼児・義務教育の充実 844

費

(1)小学校 (2,000)

・小学校維持補修費 (2,000)

維持補修工事 (2,000)

小学校維持補修工事 (2,000)

(1)義務教育環境の整備 (844)

・北玉小学校防音機能復旧事業 (844)

投資的委託料（補助） (844)

北玉小学校防音機能復旧工事監理業務委託 (844)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 中学校費 1,743,159 4,483 1,747,642 4,483

10 教 育 費
3 中学校費

1

3

学校管理費

学校建設費

117,910

1,567,893

19

4,464

117,929

1,572,357

19

4,464

職員の人件費及び中学校の管理運営、施設の維持補修等に要する経

中学校の建設に要する経費

8 旅 費

12 委 託 料

19

4,464

1 施設管理等経費 19

1 幼児・義務教育の充実 4,464

費

(1)中学校 (19)

・中学校施設管理費 (19)

費用弁償 (19)

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (19)

(1)義務教育環境の整備 (4,464)

・北谷中学校改築事業 (4,464)

投資的委託料（補助） (4,464)

北谷中学校校舎改築磁気探査業務 (2,387)

北谷中学校校舎改築工事監理業務委託 (2,077)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 1,984,171 180 1,984,351 180

10 教 育 費
5 社会教育費

3 図書館費 76,581 180 76,761 180 図書館の整備及び運営に要する経費

3 職員手当等 180 1 事務管理費 180

(1)職員給与費（教育委員会） (180)

・職員給与費 (180)

扶養手当 (180)

扶養手当 (180)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 2,052,068 2,567 2,054,635 2,567

10 教 育 費
6 保健体育費

3 学校給食費 1,999,854 2,567 2,002,421 2,567 職員の人件費及び学校給食の事務管理事業並びに給食センター事業

12 委 託 料 2,567 1 幼児・義務教育の充実 2,567

費に要する経費

(1)義務教育環境の整備 (2,567)

・学校給食センター整備事業（建設） (2,567)

投資的委託料（補助） (2,567)

学校給食センター建設工事監理業務委託 (2,567)

（一般会計）

─37─ ─38─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

13 諸支出金 538,677 804 539,481 804

13 諸支出金
2 基 金 費

2 基 金 費 538,674 804 539,478 804

8 美浜地区開 36,551 804 37,355 その他 美浜地区開発基金積立に要する経費

発基金積立 804 24 積 立 金 804 1 基金 804

金 (1)特定目的基金（単独） (804)

・美浜地区開発基金積立金 (804)

美浜地区開発基金 (804)

美浜地区開発基金 (804)

（一般会計）
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給与費明細書 



職員数
（人）

報酬 給料

3 ― 24,120 7,187 (3.35)

19 57,984 ― 17,275 (3.35)

― 21,574 ― ― （ ― )

22 79,558 24,120 24,462 （ ― )

3 ― 24,120 7,187 (3.35)

19 57,984 ― 17,275 (3.35)

― 21,397 ― ― （ ― )

22 79,381 24,120 24,462 （ ― )

0 － 0 0 （ ― )

0 0 ― 0 （ ― )

― 177 ― ― （ ― )

0 177 0 0 （ ― )

報　　　　　酬 給　　　　　料 職　員　手　当 計

(           ) (758,275) (127,839) (30,590) (916,704)

226 814,516 636,199 1,450,715

(           ) (750,405) (130,583) (31,379) (912,367)

226 814,516 635,738 1,450,254

(           ) (7,870) ( △2,744 ) (△789) (4,337)

0 0 0 461 461

区　　分 扶　養　手　当 通　勤　手　当 住　居　手　当 期末手当 勤勉手当

(           ) (1887) (           ) (24,639) (1,006)

33,414 11,158 21,508 180,396 137,931

(           ) (1,991) (           ) (25,188) (1,006)

33,234 11,158 21,508 180,396 137,931

(           ) （△104） (           ) (△549) (           )

180 0 0 0 0
※　（　　）内は、会計年度任用職員について外書きしたものである。

-41-

その他特別職

計

補 　　正　　 前

職　　員　　数
（人）

比　　 　　　　較

その他特別職

計

長等

議員

区　　　　　　分

補　 　正　 　後

比
較

１　給与費明細書

給与費

期末手当
年間支給率（月分）

区分

長等

議員
補
正
後 その他特別職

計

長等

議員
補
正
前

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

職員手当
の

内　　　訳

２　一般職
（１）　総括

補正後

補正前

比　　較



（単位：千円）

その他の
手当

計

7,236 38,543 6,347 44,890

― 75,259 18,240 93,499

― 21,574 ― 21,574

7,236 135,376 24,587 159,963

7,236 38,543 6,347 44,890

― 75,259 18,240 93,499

― 21,397 ― 21,397

7,236 135,199 24,587 159,786

0 0 0 0

― 0 0 0

― 177 0 177

0 177 0 177

（単位：千円）

(185,315) (1,102,019)

284,915 1,735,630

(185,236) (1,097,603)

284,915 1,735,169

( 79) (4,416)

0 461

管　理　職　員
特　別　手　当

時　間　外
勤　務　手　当

特　殊　勤　務
手　　　当

管　理　職
　手　当

退　職　手　当
組合負担金

(           ) (3,058) (           ) (           ) (           )

293 47,950 1,152 15,585 186,812

(           ) (3,194) (           ) (           ) (           )

293 47,669 1,152 15,585 186,812

(           ) （△136） (           ) (           ) (           )

0 281 0 0 0

-42- 　

合　計 備　考共済費

共　　済　　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考



　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

区　　分 増減額

昇 給 期 間 短 縮
に 伴 う 増 加 分

職員手当

説　　　明

-43-

給　料 △2,744

その他の増減分 △2,744

普 通 昇 給 に
伴 う 増 加 分

増減事由別内訳

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

備　　考

職員の人事異動に伴う増減及び新
規事業に係る時間外勤務手当の増
額等によるもの

職員の人事異動に伴う減によ
るもの

328

328

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

その他の増減分



 

 

 

 

 

債務負担行為に関する調書 



（35） 44,072

（変　更）

（30） 北谷中学校改築事業（賃貸借除く） 1,334,094

（30） 北谷中学校改築事業（賃貸借除く） 1,336,170

（33） 学校給食センター整備事業（建設） 1,384,441

（33） 学校給食センター整備事業（建設） 1,386,153

変
更
前

変
更
後

債務負担行為で令和6年度以降にわたるものについての令和4年度末までの
支出額又は支出額の見込み及び令和5年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　　　　　　　　　　項 限　度　額

令和4年度末まで
の支出（見込）額

期　　間 金　　額

（追　加）

期　　間
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コミュニティバス運行事業（その1）

事　　　　　　　　　　　項 限　度　額

令和4年度末まで
の支出（見込）額

変
更
前

変
更
後

金　　額



令和6年度 44,072 44,072

から

令和7年度

まで

令和6年度 1,334,094 763,688 176,400 394,006

令和6年度 1,336,170 763,688 176,400 396,082

令和6年度 1,384,441 1,374,612 9,829

令和6年度 1,386,153 1,374,612 11,541

（単位：千円）

 令和6年度以降の
支　出　予　定　額

期　　間

左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　定　　財　　源

一般財源
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金　　額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　定　　財　　源

国（県）
支 出 金 地 方 債 そ の 他

一般財源

 令和6年度以降の
支　出　予　定　額

そ の 他期　　間 金　　額
国（県）
支 出 金 地 方 債


